

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Kitaa Seafood ApS

Paassaasivik 12, Postboks 263, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 83 30 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den /



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kitaa Seafood ApS Paassaasivik 12 Postboks 263 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 83 30 24 Stiftet: 9. maj 2014 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Robert Møller, Innannguaq 44, 3900 Nuuk Mark Kristensen, Jagtvej 13 0305
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Associeret virksomhed	Kitaa Seafood 66.56 North A/S, Qeqqata Kommunia

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbaseret fiskeproduktionsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.353.812 kr. mod 8.964.006 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.006.274 kr. mod 2.079.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Året 2017 har præget af stor aktivitet specielt med produktion og afsætning af Kitaa Seafood's kerneprodukter i form af stenbiderrogn og hellefiskprodukter. Salget af hellefiskprodukter har ikke levet op til forventninger og resultatet er negativt påvirket af en lav dollarkurs og en salgsaftale der ikke levede op til forventningerne.

Der blev i 2017 påbegyndt etablering af ny fabrik i lejede lokaler. Fabrikken vil medføre en forøgelse af produktionskapaciteten og dermed et forbedret resultat. Desværre har investeringen vist sig at være dyrere end forventet og ibrugtagningen forventes nu at ske ultimo juli 2018.

Ledelsen anser således selve forretningsgrundlaget fremadrettet for værende sundt.

Ovenstående forhold har betydet at selskabets likviditet igennem regnskabsåret og på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er stram. Der er oparbejdet betydelige restancer til det offentlige i form af a-skat og afgifter med udgangen af 2017. Den manglende afregning af a-skat har medført en ikke ubetydelig renteudgift og bøder. Der er i foråret 2018 indgået afdragsaftale med skattestyrelsen.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres i 2018, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes og evt. udvides, herunder at den indgåede aftale med skattestyrelsen overholdes. Der pågår ligeledes forhandlinger om tilførsel af ny kapital, men på regnskabsaflæggelsestidspunktet er der endnu ikke indgået en aftale.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at driften forbedres væsentligt i 2018, at der tilføres ny kapital og at de nuværende kreditfaciliteter og aftaler om afviklingsordninger for gammel gæld opretholdes og overholdes. Årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 3.797.508 kr., nemlig fra 887.642 kr. til -2.909.866 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.353.812	8.964.006
1 Personaleomkostninger	-7.694.708	-4.775.646
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-567.293	-538.873
Resultat før finansielle poster	-3.908.189	3.649.487
Andre finansielle indtægter	111.018	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.526.964	-492.657
Resultat før skat	-5.324.135	3.156.830
4 Skat af årets resultat	1.317.861	-1.076.969
Årets resultat	-4.006.274	2.079.861
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.079.861
Disponeret fra overført resultat	-4.006.274	0
Disponeret i alt	-4.006.274	2.079.861

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	4.062.979	4.213.890
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.866.107	1.802.489
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	10.082.149	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.011.235</u>	<u>6.016.379</u>
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	250.000	0
7 Deposita	159.025	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>409.025</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.420.260</u>	<u>6.016.379</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.365.129	939.615
Fremstillede varer og handelsvarer	133.331	220.346
Varebeholdninger i alt	<u>1.498.460</u>	<u>1.159.961</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.958.069	2.563.695
8 Udskudte skatteaktiver	1.183.651	0
Andre tilgodehavender	1.428.727	1.745.587
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	85.000	149.058
Periodeafgrænsningsposter	5.690	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.661.137</u>	<u>4.458.340</u>
Likvide beholdninger	114.455	889.186
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.274.052</u>	<u>6.507.487</u>
Aktiver i alt	<u>22.694.312</u>	<u>12.523.866</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	125.000	125.000
11 Overført resultat	-2.209.121	1.797.153
Egenkapital i alt	-2.084.121	1.922.153
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	134.210
Hensatte forpligtelser i alt	0	134.210
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.869.169	0
Gæld til pengeinstitut	5.958.354	6.168.207
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.827.523	6.168.207
Kortfristet del af langfristet gæld	340.554	206.198
Gæld til pengeinstitut	3.024.321	1.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.572.990	1.282.608
Gæld til associerede virksomheder	11.500	0
Selskabsskat	870.748	876.048
Anden gæld	7.130.797	1.932.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.950.910	4.299.296
Gældsforpligtelser i alt	24.778.433	10.467.503
Passiver i alt	22.694.312	12.523.866

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-4.006.274	2.079.861
14 Reguleringer	665.378	2.108.499
15 Ændring i driftskapital	8.142.136	-3.211.382
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.801.240	976.978
Renteindbetalinger og lignende	111.020	2
Renteudbetalinger og lignende	-1.526.964	-492.657
Pengestrøm fra ordinær drift	3.385.296	484.323
Betalt selskabsskat	-5.300	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.379.996	484.323
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.562.149	-1.231.280
Køb af finansielle anlægsaktiver	-250.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-159.025	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.971.174	-1.231.280
Optagelse af langfristet gæld	4.000.000	1.100.000
Afdrag på langfristet gæld	-206.328	-157.811
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.793.672	942.189
Ændring i likvider	-3.797.506	195.232
Likvider 1. januar 2017	887.640	692.410
Likvider 31. december 2017	-2.909.866	887.642
Likvider		
Likvide beholdninger	114.455	889.186
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-3.024.321	-1.544
Likvider 31. december 2017	-2.909.866	887.642

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.428.895	4.435.509
Andre omkostninger til social sikring	66.281	39.914
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>199.532</u>	<u>300.223</u>
	<u>7.694.708</u>	<u>4.775.646</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>21</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	150.911	134.141
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	416.382	343.899
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>60.833</u>
	<u>567.293</u>	<u>538.873</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.526.964</u>	<u>492.657</u>
	<u>1.526.964</u>	<u>492.657</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	870.748
Årets regulering af udskudt skat	-1.317.861	200.921
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>5.300</u>
	<u>-1.317.861</u>	<u>1.076.969</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2017	4.543.852	2.642.861	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>480.000</u>	<u>10.082.149</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.543.852</u>	<u>3.122.861</u>	<u>10.082.149</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	329.962	840.372	0
Årets afskrivninger	<u>150.911</u>	<u>416.382</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>480.873</u>	<u>1.256.754</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.062.979</u>	<u>1.866.107</u>	<u>10.082.149</u>

6. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>250.000</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kitaa Seafood 66.56 North A/S, Qeqqata Kommunia	50 %	490.268	-9.732

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	<u>159.025</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>159.025</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>159.025</u>	<u>0</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	-134.210	66.711
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.317.861</u>	<u>-200.921</u>
	<u>1.183.651</u>	<u>-134.210</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-189.009	-134.210
Omsætningsaktiver	263.938	0
Fremført underskud fra tidligere år	<u>1.108.722</u>	<u>0</u>
	<u>1.183.651</u>	<u>-134.210</u>
9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
Kategori	beløb i regn-	de i alt 31.
	skabsåret	december 2017
Bestyrelse	149.058	0
Nærtstående til ledelsesmedlem	0	85.000

Der er ikke aftalt vilkår for indfrielse og beløbet er ikke forrentet.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	1.797.153	-282.708		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.006.274	2.079.861		
	<u>-2.209.121</u>	<u>1.797.153</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	130.831	2.117.174	4.000.000	0
Gæld til pengeinstitut	209.723	5.004.833	6.168.077	6.374.405
	<u>340.554</u>	<u>7.122.007</u>	<u>10.168.077</u>	<u>6.374.405</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver under udførsel.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver under udførsel.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	567.293	538.873
Andre finansielle indtægter	-111.018	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.526.964	492.657
Skat af årets resultat	-1.317.861	1.076.969
	<u>665.378</u>	<u>2.108.499</u>
 15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-338.499	-459.726
Ændring i tilgodehavender	980.854	-2.979.117
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.499.781	227.461
	<u>8.142.136</u>	<u>-3.211.382</u>